
APEX Central Europe, s.r.o. 
664 56 Blučina 627 
Tel. +420 519 421 726, Fax +420 519 421 727, obchod@apexsystems.cz, 
www.apexsystems.cz 

Výhradní systémy pro profesionální hygienická řešení

 
 
 
TECHNICKÝ LIST 

 

 

CARAMBA INJEKTOREN SPEZIALLÖSER 
Sprej pro uvolnění zarezlých vstřikovacích trysek motorů 

 
Oblast použití: 
CARAMBA Injektoren Speciallöser uvolňuje korozí zablokované vstřikovací trysky a injektory motorů 
(dieselových motorů, např. dodávek Iveco, Fiat, Mercedes). 
 
Popis a vlastnosti: 
Dešťová voda stékající ze skla částečně teče na motor včetně hlavy válce a shromažďuje se v prostoru 
injektorů (vstřikovacích trysek). Vzniklá silná koroze způsobuje, že demontáž bez poškození je možná jen 
zřídka, přičemž škody vzniklé na hlavě válce jsou poměrně finančně náročné. Řešením je použití přípravku 
Caramba Injektoren Speciallöser, který korozi uvolňuje. Díky speciálnímu složení vytváří teplotní šok materiálu 
až -30 °C. Toto extrémní zchlazení vytváří mikroskopické trhliny na těsnění injektoru, díky čemuž produkt 
proniká rychleji a hlouběji do struktury rzi. Okamžitě působící teflonové částice zajišťují kluzný pohyb a 
usnadňují demontáž injektoru. Neobsahuje kyseliny ani silikony. Přípravek efektivně odstraňuje škraloupy 
z nečistot, zbytky olejů, zanesení pryskyřicí apod. Dlouhá (200 mm) tryska usnadňuje přesné nanášení. 
 
Použití: 
Případnou vodu a špínu v místě injektoru odstraňte stlačeným vzduchem. Přípravek naneste přímo na těsnění 
injektoru a nechejte cca 5 minut působit. Následně stlačeným vzduchem odstraňte uvolněnou špínu. Podle 
potřeby pak přípravek znovu několikrát, vždy v rozmezí cca 5 minut důkladně nastříkejte na těsnění injektoru a 
poté nechejte cca 30 - 45 minut působit (před každým opětovným nástřikem stlačeným vzduchem odstraňte 
zbytky vlhkosti). Vhodným nářadím injektor z válcové hlavy vytáhněte. Při velmi silném zrezivění nechejte 
přípravek působit přes noc. 
 
Poznámka: 
Dbejte bezpečnostních pokynů pro aerosolové rozprašovače a pokynů uvedených v aktuálním bezpečnostním 
listu. Informace obsažené v tomto dokumentu jsou výsledkem našich zjištění a očekávání. Odpovídají našim 
nejlepším znalostem a jsou určeny pro použití našimi klienty. Musí být dodržena práva třetích osob.  
Tato informace nenahrazuje jednotlivé předběžné zkoušky. 
 
 

Obj. číslo Název Objem Balení ks 

6610050 Caramba Injektoren Speziallöser 500 ml 6 

 


